Facta donacione .II. kalendas madii, anno .XVIIII. regnante Roberto rege. 
(Cruz) Borrellus, gratia Dei episcopus, acsi indignus, qui hunc pactum scripture stabilitatis cum 
assensu et rogatu cannonicorum sede Sancti Petri caterua feci et firmaui et simul cum illis 
firmatores accedere rogaui. Richulfus, archileuita sss. Guitardus, leuita qui et sacriscrinii, sss. 
Randulfus, archileuita sss. Witardus, leuita sss. Wifredus, leuita qui et kapud scole,sss. 
Guibertus, grammaticus sss. Bonefilio, leuita (cruz). Guilielmus, leuita atque prelatus sss. 
Adalbertus, ypodiaconus sss. Otto, subdiaconus sss. Hichilane, sacerdos sss. Olibane, sacerdos 
sss. Bonushomo, leuita qui et iudex, sss. Wifredus, leuita qui et iudex sub sss. 

(Crismón) Argemirus sacer, exarator et sss, sub die et anno prefixo. 
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1015, junio, 18 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona compraron a Pere, obispo de Girona, la 
iglesia de Sant Daniel. Pagaron por la misma cien onzas de oro. Esta cantidad fue destinada por 
el prelado a la restauración de la Seo gironina debido a su mal estado.  

B. Girona. ASDG, perg. nº 3, copia de 1311.  
Cf. Flórez, España Sagrada, t. 43, ap. 27, pp. 423-425. 
Ed.Villanueva, Jaime. Viage..., T. XII, PJ 33. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 35 
Ed. Botet i Sisó, J. C. Cartoral de Carlemany. Documento nº74, fol. 65. 
Ed. Martí, Ramon. Col.lecció diplomàtica de la Seu de Girona..., documento nº 169  
Ed. Roig, J. G: Resumen historial de las grandezas y antigüedades de la ciudad de Gerona y cosas memorables 
suyas, p. 189, Barcelona, 1678, ex A. 
Ed. Flórez, España Sagrada, 43, ap. 27, pp. 423-425, ex A?. 
Cf. Aurell, Martí. Les noces del comte..., p. 229 
Ed. Marquès, Josep Mª. Col.lecció Diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Documento nº 5.  

Hoc est translatum fideliter sumptum.XIII. kalendas augusti anno Domini Millesimo 
Trescentesimo Quadragesimo primo a quodam carta pergamenea antigua cuius tenor talis est. In 
nomine Domini, Petrus, gratia Dei sedis Gerundensis aepiscopus, cum clericis canonicis 
subterius roboratis eiusdem ecclesie famulantibus atque omnipotenti Deo, nos simul in unum 
uenditores sumus tibi Raimundo, nutu Dei comiti et coniugi tuae Ermesindi iuuamine Dei 
comitisse, emptores. Per hanc scripturam uendicionis nostre, necesitate coacti causa edificacionis 
predictae aeclesiae que satis cognitum cunctis est esse destructa, ut seruientes Deo in eodem 
domo pluuiali tempore ibi non possunt psallere nec in alio tempore ob ruinam tecti uetustissimi 
eiusdem domus prescripte ibi non possunt sacra misteria peragere, uindimus uobis ex 
facultatibus nostrae matris aecclesiae iam dicte aecclesiam unam in honore Christi et sancti 
Danielis fundatam cum omnibus suis alodialibus que per ulasque uoces ei aduenerunt. Aduenit 
hec aecclesia cum omnibus rebus suis nostre domui beate Marie in honore matris Domini fundate 
per longissimam possessionem, uidelicet, plusquam centum annorum siue per ullasque uoces. 
Habet afrontationes ecclesia hec cum suis alodialibus et rebus, a parte orientis in summitate de 
serra de ipsas Preses, de meridie in montem Aquilarem, de occiduo in cenobium Sancti Petri 
Gallicanti, de parte uero circii in ipsa serra de Miralias. Quantum infra istas quatuor 
affrontationes predicta aecclesia que nos uobis uindimus habet, uidelicet, terras, uineas, fontes, 
heremum et cultum, pronum et planum, quicquid dici uel nominari potest quod ad hanc 
ecclesiam pertinet Sancti Danielis, sic uindimus uobis simul cum ipsa ecclesia et de iure nostre 
sedis prefatae in uestro tradimus dominio et potestate, simul cum omnibus facultatibus quas ad 
hanc ecclesiam Sancti Danielis in omnibus locis istius mundi pertinent, cum primitiis et decimis 
eorum, in propter precium uncias .C. auri cocti, quas uos emptores in ipsa opera iamdicte nostrae 
matris aecclesiae beate Marie sedis Ierunde dedistis atque misistis, uidelicet in ipsios parietibus 
faciendios et in ipsa coopercionae ecclesie iam dicte, et nihil de ipso precio aput uos emptores 
non remansit. Vt de hoc quod non uobis uindimus faciatis quod uolueritis. Quod si nos 
uenditores aut aliquis episcopus succedens siue aliquis homo utriusque sexus contra hanc 
uendicionem uenerimus aut uenerint ad inrumpendum, ad nichilum eueniat quod requisierimus 
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aut requisierit, et insuper pro temporali precio componat prescripta omnia in triplum cum 
.XII.libris auri purissimi uestre parti faciendum, et postmodum, quisquis ille fuerit qui hoc 
confringere uoluerit, anathemate feriatur et inantea hec uenditio firma permaneat omnique 
tempore.